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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda en nationell 
reglering med obligatorisk habiliteringsersättning och förstärka statens ansvar för att 
garantera en skälig ersättning till personer i daglig verksamhet enligt LSS, och detta 
tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Alla människor har samma värde och rätt till ett värdigt liv, oavsett funktionsförmåga. 
Ett samhälles styrka mäts i hur vi behandlar de mest utsatta. Därför är det djupt 
problematiskt att habiliteringsersättningen – den ersättning som ges till personer med 
funktionsnedsättning som deltar i daglig verksamhet – fortfarande är frivillig för 
kommunerna och i praktiken ofta mycket låg. 

I vissa kommuner, däribland Jönköping, ligger ersättningen i dag på så lite som 13 
kronor i timmen. Det är inte skäligt. För människor som inte har möjlighet att arbeta på 
den reguljära arbetsmarknaden är daglig verksamhet ett viktigt stöd – både socialt och 
existentiellt. Den ger struktur, gemenskap och mening. Att då mötas av en så låg 
ekonomisk ersättning visar på bristande respekt för människovärdet. 

I dag fungerar det så att det är frivilligt för kommuner att erbjuda habiliterings-
ersättning. Även om majoriteten av landets kommuner betalar ut ersättningen, så har det 
funnits en osäkerhet hos kommunerna i hur det kan användas, vilket resulterat i att 
kommuner valt att betala tillbaka ersättningen eller avstått från att rekvirera det statliga 
bidraget. Det är synd. En nationell reglering där det är obligatoriskt för kommunerna att 
erbjuda ersättningen skulle kunna öka möjligheterna för att ersättningen på sikt skulle 
kunna höjas. Statsbidraget får användas för att införa eller höja en låg dagpenning till 
den enskilde. 
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Kristdemokraterna står upp för principen om det personliga ansvarstagandet i 
kombination med samhällets solidaritet med den som har det svårt. Vi menar att det nu 
är dags att staten tar ett tydligare ansvar för att habiliteringsersättningen är rättvis och 
jämlik i hela landet. 

Därför bör regeringen 

• utreda att införa en nationell reglering med obligatorisk habiliteringsersättning i 
landets alla kommuner 

• göra en uppföljning och översyn av dagens system för att stärka likvärdigheten 
mellan kommunerna. 

Det handlar om att ge alla människor, oavsett funktionsförmåga, möjlighet till del-
aktighet, egenmakt och värdighet. En nationell reglering skulle se till att alla kommuner 
erbjuder habiliteringsersättning och på sikt innebära att statsbidraget skulle kunna höjas, 
om det finns en större efterfrågan för att erbjuda ersättningen. En obligatorisk habili-
teringsersättning är ett viktigt steg mot ett mer medmänskligt och rättvist samhälle. 
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